Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Вязовская средняя общеобразовательная школа»

Белгородская область, Краснояружский район, с. Вязовое, ул. Первомайская, 31

ПРИКАЗ

от  « 31» августа  2022  г.                                                                                                      №  376 - ОД

 Об утверждении  школьных локальных актов

    С целью приведения школьных локальных  актов  в  соответствие  с  действующим

законодательством, на  основании  решения  заседания  педагогического совета

( протокол № 1 от  27.08.2022 года)

 приказываю:

1.Утвердить   и  ввести  в  действие  следующие  локальные акты:

Порядок  оказания учебно-методической помощи обучающимся  МОУ «Вязовская

СОШ» в период реализации образовательных программ с использованием

дистанционных технологий, телекоммуникационных технологий и ЭОР.

Положение о порядке доступа обучающихся и педагогических работников к

информационно-телекоммуникационным сетям и базам  данных, учебным и

методическим материалам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности.

Положение об обработке персональных данных работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей)

Положение о порядке доступа  педагогов  к  информационно-телекоммуникационным

сетям  и  базам данных, учебным и методическим  материалам, материально –

техническим средствам.

Положение  о рабочей программе учебных курсов, предметов, дисциплин

МОУ «Вязовская  средняя  общеобразовательная  школа».

Положение о рабочей программе внеурочной деятельности по ФГОС третьего

поколения начального общего и основного общего образования   МОУ  «Вязовская

средняя общеобразовательная школа»

Положение об организации образовательного процесса с помощью электронного

обучения (ЭО) и дистанционных образовательных технологий.

Положение  о домашнем задании  муниципального общеобразовательного учреждения

«Вязовская средняя общеобразовательная школа».

Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации  обучающихся МОУ «Вязовская  средняя

общеобразовательная  школа»

Положение о  проведении церемонии поднятия (спуска)  флагов   в  МОУ « Вязовская

СОШ»

Положение о внутренней  системе оценки  качества образования  в МОУ « Вязовская

СОШ»

Положение   о системе наставничества педагогических работников  в МОУ «Вязовская

СОШ»

2.Педагогическим работникам   руководствоваться  в своей  деятельности

вышеуказанными  локальными   актами.

3.Заместителям  директора  Покроевой  Е.Н., Почернину Ю.В.( в рамках своей

компетенции):

3.1. довести до сведения заинтересованных лиц выше указанную  информацию.

4. Заместителю директора Покроевой  Е.Н. обеспечить размещение локальных актов

на  официальном  сайте  МОУ «Вязовская СОШ».

5.Контроль  за  исполнением  настоящего приказа   оставляю за собой.

 Директор  МОУ  «Вязовская  СОШ»                                           Таранова  В.А.